
Spr 1159/2013 

 

Dodatek č. 8 k rozvrhu práce 

pro rok 2013 

-oddělení trestní- 
 

1) S účinností ode dne 2. 9. 2013 je řízením trestního úseku pověřen Mgr. 

Martin Šámal, který zastupuje místopředsedu JUDr. Lubomíra Hrbka, t.č. na 

stáži u Krajského soudu v Ústí nad Labem. 

 

2) S účinností ode dne 14.10.2013 se mění systém nápadu trestních věcí a 

v souvislosti s tím rozvrh trestního oddělení  t a k t o : 

 

T R E S T N Í   O D D Ě L E N Í 

 

Soudní 

oddělení 
Obor působnosti 

Předseda senátu 
V době nepřítomnosti 

zastupuje 

1 T 

 

 

25 Tm 

Věci T, Td, Nt, vazební věci, velké věci v 

rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v těchto rejstřících kromě věcí, 

ve kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení,  

specializace: trestná činnost mladistvých dle 

zák. č. 218/2003 Sb. – věci napadlé v sudém 

pořadí, které napadly do 31.12.2012;  

 

JUDr. Hana 

Bařinová 

Mgr. Šnajdr  

Mgr. Hejduková 

Mgr. Šámal 

Mgr. Vlachová 

Mgr. Ing. Fraňková 

Mgr. Majchrák 

Mgr. Kuděla 



3 T 

Věci T, Td, Nt, vazební věci, velké věci v 

rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v těchto rejstřících kromě věcí, 

ve kterých je vyloučen z rozhodování 

úkonem přípravného řízení 

Specializace: trestné činy dle §§ 189, 216, 

217, 220 – 227 tr. zákoníku,  

Věci dle §§ 118 - 152, 204, 255 zákona 

č. 140/1961 Sb 

Mgr. Radek 

Šnajdr 

Mgr. Šámal 

Mgr. Vlachová 

Mgr. Ing. Fraňková 

Mgr. Majchrák 

Mgr. Kuděla 

JUDr. Bařinová 

Mgr. Hejduková 

4 T 

 

28 Tm 

 

25 Tm 

 

Věci T, Td, Nt, Rt, velké věci v rozsahu 85 % 

celkového nápadu připadajícího na jeden 

trestní senát, přidělované obecným 

dorovnávacím způsobem v těchto rejstřících 

kromě věcí, ve kterých je vyloučena z 

rozhodování úkonem přípravného řízení 

Specializace: trestné činy dle §§ 185 – 187 

tr. zákoníku, trestné činy proti branné 

povinnosti – hlava XI., trestné činy vojenské 

– hlava XII., trestná činnost mladistvých 

podle zákona číslo 218/2003 Sb. v senátu 28 

Tm, věci v senátu 25 Tm, které této 

soudkyni napadly do 31.12.2008. Věci dle 

§§ 241 – 243 zákona č. 140/1961 Sb. a 

trestné činy podle hlavy XI. zákona č. 

140/1961 Sb. 

Mgr. Ladislava 

Hejduková 

Mgr. Ing. Fraňková 

Mgr. Majchrák 

Mgr. Kuděla 

JUDr. Bařinová 

Mgr. Šnajdr  

Mgr. Šámal 

Mgr. Vlachová 



5 T 

 

26 Rod 

Věci T, Td, Nt, vazební věci, velké věci v 

rozsahu 50 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v těchto rejstřících kromě věcí, 

ve kterých je vyloučen z rozhodování 

úkonem přípravného řízení 

Specializace: Trestné činy dle §§ 143, 147, 

148, 150, 151, 272, 273, 274, 277 tr. 

zákoníku. Věci dle §§ 179, 180, 201, 223, 

224 zákona č. 140/1961 Sb.  Agenda Rod – 

řízení ve věcech dětí mladších patnácti let 

dle zák. č. 218/2003 Sb. - věci napadlé do 

31.12.2012. 

Mgr. Martin 

Šámal 

Mgr. Majchrák 

Mgr. Kuděla 

JUDr. Bařinová 

Mgr. Šnajdr   

Mgr. Hejduková 

Mgr. Vlachová 

Mgr. Ing. Fraňková 

6 T 

Věci T, Td, Nt, vazební věci, velké věci v 

rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v těchto rejstřících kromě věcí, 

ve kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení 

Specializace: násilná trestná činnost §§ 142, 

145, 146, 170, 171, 175tr. zákoníku. 

Věci dle §§ 220 – 222, 231, 232, 235 zákona 

č. 140/1961 Sb. 

Mgr. Romana 

Vlachová 

JUDr. Bařinová 

Mgr. Šnajdr   

Mgr. Hejduková 

Mgr. Šámal 

Mgr. Ing. Fraňková 

Mgr. Majchrák 

Mgr. Kuděla 



 

27 T 

Věci T, Td, Nt, vazební věci, velké věci v 

rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v těchto rejstřících kromě věcí, 

ve kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení 

Specializace: trestní věci s cizím prvkem, 

trestné činy podle §§ 316 až 322 

tr. zákoníku. Věci dle §§ 105 – 107, 113 - 

115 zákona č. 140/1961 Sb. 

Mgr. Ing. Monika 

Fraňková 

Mgr. Vlachová 

Mgr. Majchrák 

Mgr. Kuděla 

JUDr. Bařinová 

Mgr. Šnajdr   

Mgr. Hejduková 

Mgr. Šámal 

31 T 

 

26 Rod 

Věci T, Td, Nt, vazební věci, velké věci v 

rozsahu 90 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v těchto rejstřících kromě věcí, 

ve kterých je vyloučen z rozhodování 

úkonem přípravného řízení 

Agenda Rod – řízení ve věcech dětí mladších 

15ti let dle zák. č. 218/2003 Sb. věci napadlé 

od 01.01.2013 

Mgr. Martin 
Majchrák 

Mgr. Ing. Fraňková 

Mgr. Kuděla 

JUDr. Bařinová 

Mgr. Šnajdr   

Mgr. Hejduková 

Mgr. Šámal 

Mgr. Vlachová 

 

32 T 

Věci T, Td, Nt, vazební věci, velké věci v 

rozsahu 69 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v těchto rejstřících kromě věcí, 

ve kterých je vyloučen z rozhodování 

úkonem přípravného řízení 

 

Specializace: trestné činy proti pořádku 

ve věcech veřejných dle §§ 329 – 333 

tr. zákoníku. Věci dle hlavy III. - §§ 158 – 162 

zákona č. 140/1961 Sb. 

Mgr. Pavel 

Kuděla 

JUDr. Bařinová 

Mgr. Šnajdr   

Mgr. Hejduková 

Mgr. Šámal 

Mgr. Vlachová 

Mgr. Fraňková 

Mgr. Majchrák 



Soudní 

oddělení 
Náplň práce tit., jméno, 

příjmení 

V době nepřítomnosti 

zastupuje 

vyšší soudní 

úřednice 

Vykonává činnost dle zák. č. 37/1992 Sb. 

v platném znění, zpracovává 

porozsudkovou agendu pro senáty 2 T, 

6 T, 31 T. 

Bc. Alena 

Pinkasová 

Barbora Hrbková 

soudní 

tajemnice 

Vykonává činnost dle zák. č. 37/1992 Sb. v 

platném znění, zpracovává 

porozsudkovou agendu pro senáty 4 T, 

5 T, 27 T, Tm, Rod. 

Barbora 
Hrbková 

Jana Šmídová 

soudní 

tajemnice 

Vykonává činnost dle zák. č. 37/1992 Sb. 

v platném znění, zpracovává 

porozsudkovou agendu pro senáty 1 T, 23 

T, 32 T, 3 T, Tm. 

Jana 

Šmídová 

Bc. Alena Pinkasová 

vedoucí 

soudní 

kanceláře 

Vede rejstříky: 

 

2 T, 6 T, 31 T, Tm 
Vykonává činnost mj. dle §§ 5 a 8 Vkř. 

Lucie 

Růžičková 

 

vedoucí 

soudní 

kanceláře 

Vede rejstříky: 

 

1 T, 5 T, 23 T, 32 T, 
Vykonává činnost mj. dle §§ 5 a 8 Vkř. 

Jana 

Sládková 

vedoucí 

soudní 

kanceláře 

Vede rejstříky: 

 

3T, 4T, 27T, 26 Rod, Td 
Vykonává činnost mj. dle §§ 5 a 8 Vkř. 

Eva 

Zikmundová 

vedoucí 

rejstříku 

Vede rejstříky: 

 

Nt – všeobecné, Nt – přípravné řízení, 

Ntm – všeobecné, Ntm – přípravné řízení, 

včetně zápisu došlých podání. 

Lenka 

Procházková 



 

Poznámka k úseku trestnímu: 

 

I.  Agenda „T“ – zápis do rejstříku 
.  

a) Spisy T se zapisují v zápisném oddělení do příslušného senátu dle rozvrhu práce. Pokud 
dojde do zápisného oddělení od státního zastupitelství ve stejnou hodinu a minutu téhož 
dne najednou více spisů, tyto se zapisují v pořadí podle spisových značek státního 
zastupitelství, počínaje ročníkem nejstarší a pořadím nejnižší spisovou značkou státního 
zastupitelství. 
 

b) Přidělování spisů je prováděno prostřednictvím informačního systému ISAS dle obecného 
dorovnávacího (rotačního) principu, který zajišťuje rovnoměrné zatížení každého senátu dle 
procentní výše nápadu. 

.  

c) Věci vyloučené k samostatnému projednání podle § 23 tr.ř. se zapisují a rozhodují v senátu, 
ze kterého byly vyloučeny. 
 

d) Specializovaná trestná činnost má při přidělování věcí do jednotlivých senátů přednost před 
trestnou činností nespecializovanou. Pokud by takto byla dána příslušnost do více senátů (v 
důsledku souběhu více specializací, včetně trestné činnosti loupež), jsou jednotlivé věci 
přidělovány dle následujících kritérií v sestupném pořadí: 

1. Trestná činnost mladistvých dle zákona č. 218/2003 Sb. 
2. Trestné činy úředních osob a úplatkářství podle §§ 329 až 333 trestního zákoníku, resp. 

podle §§ 158 až 162 trestního zákona č. 140/1961 Sb. 
3. Trestní věci s cizím prvkem. 
4. Trestné činy dle §§ 189, 216, 217, 220 až 227 trestního zákoníku, trestné činy 

hospodářské dle §§ 233-271 trestního zákoníku a trestné činy dle §§ 118 až 152 a 255 
trestního zákona č. 140/1961 Sb. 

5. Vazební věci 
6. Trestný čin s nejpřísnější sazbou. 

Pokud by i při aplikaci uvedených kritérií připadalo v úvahu přidělení věci do více senátů, 

zařadí se do senátu s nejnižším pořadovým číslem. 

e) Trestná činnost dle § 173 tr. zákoníku a § 234 tr. zákona (loupež) napadá všem trestním 
senátům po jedné věci dorovnávacím (rotačním) systémem, počínaje senátem č. 1 

protokolující 

úřednice 

Vykonává činnost podle § 55 a násl. tr.ř. 

(novela zák. č. 265/2001 Sb. v platném 

znění). 

Jiřina Kleinová 

Monika Kosinová 

Eva Vytlačilová 

Kateřina Tomanová 

Klára Vacíková 

Jana Zimová 



 

f) Trestná činnost dle § 234 odst. 1 tr. zákoníku v případě, kdy „platebním prostředkem“ 
je nepřenosná platební karta, je obecnou trestnou činností a nepatří do senátu 3 T, 31 T. 

 

g) Dojde-li k tomu, že věc, která patří do specializovaného senátu, bude omylem zapsána do 
senátu jiného, platí zásada, že takto omylem zapsanou věc, předloží předseda tohoto senátu 
ve lhůtě do 10 dnů, s výjimkou věcí vazebních, které se překládají bezodkladně po zjištění 
mylného zapsání, příslušnému místopředsedovi soudu k přidělení k rozhodnutí soudci, který 
se podle rozvrhu práce zabývá danou specializací. 

 

h) V případě vyloučení soudce v důsledku úkonu v přípravném řízení věc napadne do číselně 
následujícího senátu v souladu s přidělováním spisů dorovnávacím principem přidělování 
spisů. 

 

 

II.  Agenda „Tm“ a „Rod“ 
 

a)  Soudci, kteří řeší agendu Tm se v této agendě zastupují vzájemně. 
 

b)  V případě vyloučení obou soudců pro mládež je soudcem pro mládež Mgr. Martin Majchrák 
 

c) Agenda Tm je přidělována jako specializace pouze do senátu 28 Tm (4T). 
 

d) Agenda Rod je přidělována jako specializace pouze do senátů 5 T a 31 T. 
 

e) Soudcem pro mládež v přípravném řízení je též službu konající soudce. 
 

III.  Přípravné řízení – dosažitelnost 
 

a) Všichni soudci okresního soudu s výjimkou Mgr. Krajňakové drží dosažitelnost pro 
rozhodování v přípravném řízení trestním a pro rozhodování o návrzích na vydání 
předběžného opatření (§ 76a o.s.ř., § 74 odst. 2 o.s.ř.). Dosažitelnost je určena ročním 
rozpisem služeb po týdnech. Přehled dosažitelnosti soudců pro úkony přípravného řízení a 
pro postup podle § 314b odst. 2 trestního řádu je k dispozici u vedoucí kanceláře paní Evy 
Zikmundové. V případě Mgr. Härtingové-Gruntové, JUDr. Kaňákové a JUDr. Košíka vykonává 
dosažitelnost o víkendových dnech trestní soudce konající službu pro zkrácené řízení. 



 

b) Pro zkrácené řízení v týdnech, kdy drží dosažitelnost pro přípravné řízení soudce 
občanskoprávního úseku, drží dosah soudci trestního úseku dle rozpisu služeb. 
 

c) Příkazy k zatčení, vydané po podání obžaloby a po rozhodnutí ve věci samé rozhoduje 
v pracovní době soudce, který příkaz vydal. V případě, že je tento soudce pracovně 
zaneprázdněn, rozhoduje trestní soudce, který ho na základě rozvrhu práce zastupuje, 
případně další soudce, a to v pořadí zde uvedeném. Je-li třeba realizovat příkaz k zatčení 
mimo pracovní dobu nebo o víkendu, rozhoduje ve věci soudce vykonávající příslužbu 
(soudce určený v plánu dosažitelnosti pro postup podle § 314b odst. 2 tr.ř.). 
 

d) Úkony soudu v přípravném řízení trestním, v rámci dosažitelnosti, pokud je vedeno trestní 
řízení proti soudci, státnímu zástupci nebo advokátovi, pro trestné činy spáchané v souvislosti 
s výkonem jeho zaměstnání či povolání, vykonávají pouze: JUDr. Eleonora Studničná a Mgr. 
Martin Šámal. Jednotlivé věci jsou těmto soudcům přidělovány dorovnávacím (rotačním) 
systémem, s přihlédnutím k míře vytíženosti a dostupnosti toho kterého soudce a s ohledem 
na naléhavost úkonu. Oba tito soudci jsou přitom vzájemně zastupitelní. 

 

i) Pokud dojde najednou či v krátkém časovém sledu k nápadu více návrhů na vzetí obviněných 
do vazby a vyvstane tak obava, že o těchto návrzích nebude moci být (zejména s ohledem na 
jejich složitost a tomu odpovídající časovou náročnost) rozhodnuto v zákonem stanovené 
lhůtě, je dalším soudcem, který je oprávněn o těchto návrzích rozhodovat, soudce 
vykonávající příslužbu (soudce určený v plánu dosažitelnosti pro postup podle § 314b odst. 2 
tr.ř.). Dalšími v pořadí jsou pak soudci, kteří tohoto soudce zastupují dle platného rozvrhu 
práce. 

 

IV. Ostatní 

 

a) Porozsudkovou agendu ve věcech Nt a Ntm řeší vyšší soudní úřednice a soudní tajemnice 
podle jim přidělených senátů. 
 

b) V době nepřítomnosti VSÚ v neodkladných věcech rozhoduje v jednotlivých senátech 
příslušný předseda senátu. 
 

c) Pro účely rozvrhu práce na r. 2013 jsou považováni občané Slovenské republiky za cizince. 
 

d) V případě dlouhodobé nepřítomnosti soudce určí předsedkyně soudu rozsah přesunu agendy 
do jiného oddělení. 



 
e) Velké spisy - velké věci jsou ty, kde bude podána obžaloba (návrh na potrestání) na více než 3 

obviněné nebo objem spisu dosáhne více než 300 listů do doby podání obžaloby, přičemž 
přílohové spisy se do počtu listů nezapočítávají, každých dalších započatých 300 stran a každá 
další započatá trojice obviněných se objemově považují za 1 věc. 

 
f) Trestní věc, která byla vrácena státnímu zástupci k došetření, a ve které byla znovu podána 

obžaloba, se přiděluje do senátu soudce, který ve věc rozhodoval před vrácením. Pokud tento 
soudce již u Okresního soudu v Ústí nad Labem nepůsobí, bude trestní věc přidělena 
místopředsedou k rozhodnutí soudci jiného senátu podle zásad uvedených v tomto rozvrhu 
práce. 

 
g) Zastavení nápadu do jednotlivého senátu je možné jen na základě opatření změny rozvrhu 

práce předsedy soudu. Pokud pracovní neschopnost soudce dosáhne 14 pracovních dnů, 
nápad trestních věcí se zastavuje do skončení pracovní neschopnosti soudce. Nápad trestních 
vazebních věcí se zastavuje tři dny před nástupem na dovolenou, která je minimálně 
pětidenní. 

 

V Ústí nad Labem, dne 11. října 2013  

 

           JUDr. Eleonora Studničná  

předsedkyně Okresního soudu 

           v Ústí nad Labem 


